
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   8/2024 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 45/2024 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 14/05/2024 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

  

                      

 

 
Código registro TCE: FC9CC9D6D9715D949ABD1E3B9E0E76E7BC0C2779 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

45/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

8/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

      

28/05/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
FÓRMULA ALIMENTAR (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES) PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. 

   

           

                      

  

Lote: 1 
   

                      

  

Participante: Farmácia Salto Veloso Ltda ME 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES (0 A 6 MESES) 40,000 UN 
 

78,47 3.138,80 
   

                      

  

2 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES (0 A 6 MESES) HIPOALERGÊNICA 10,000 UN 
 

120,31 1.203,10 
   

                  

                      

  

3 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES (0 A 6 MESES) 40,000 UN 
 

103,98 4.159,20 
   

                      

  

4 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES (6 A 12 MESES) 40,000 UN 
 

75,45 3.018,00 
   

                  

                      

  

5 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA 

INFÂNCIA (1 A 3 ANOS) 
40,000 UN 

 

76,98 3.079,20 
   

                  

                      

  

6 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 

LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS 

ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE 

20,000 UN 
 

74,13 1.482,60 
   

                  

                      

  

7 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 

LACTENTES A BASE DE SOJA 
10,000 UN 

 

93,52 935,20 
   

                  

                      

  

8 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 

LACTENTES COM FUNÇÃO ESPESSANTE 
20,000 UN 

 

69,93 1.398,60 
   

                  

                      

  

9 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES (6 A 12 MESES) 40,000 UN 
 

98,06 3.922,40 
   

                  

                      

  

10 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA 

INFÂNCIA (1 A 3 ANOS) 
40,000 UN 

 

94,33 3.773,20 
   

                  

                      

  

11 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES (0 A 6 MESES) 40,000 UN 
 

72,48 2.899,20 
   

                      

  

12 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES (6 A 12 MESES) 40,000 UN 
 

72,86 2.914,40 
   

                  

                      

  

13 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA 

INFÂNCIA (1 A 3 ANOS) 
40,000 UN 

 

74,80 2.992,00 
   

                  

                      

  

14 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA 

LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS 

ESPECÍFICAS ESPESSADA COM GOMA JATAÍ 

20,000 UN 
 

90,03 1.800,60 
   

                  

                      

  

15 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES (0 A 6 MESES) 40,000 UN 
 

56,29 2.251,60 
   

                      

  

16 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES (6 A 12 MESES) 40,000 UN 
 

56,28 2.251,20 
   

                  



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                     

  

17 COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS 40,000 UN 
 

60,80 2.432,00 
    

                     

  

18 COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS PARA DIETAS 

COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE 
20,000 UN 

 

69,70 1.394,00 
    

                   

                     

  

19 COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS FONTE DE ÔMEGA 

3 (EPA E DHA) 
40,000 UN 

 

59,93 2.397,20 
    

                   

                     

  

20 COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ SEM LACTOSE 30,000 KG 
 

48,25 1.447,50 
    

                     

  

21 LEITE EM PÓ FASES 50,000 KG 
 

53,60 2.680,00 
    

                     

  

22 FÓRMULA DE PARTIDA PARA LACTENTES A BASE DE PROTEÍNAS 

LACTEAS (0 A 6 MESES) 
50,000 UN 

 

95,95 4.797,50 
    

                   

                     

  

23 FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES A BASE DE 

PROTEÍNAS LÁCTEAS (6 A 12 MESES) 
40,000 UN 

 

98,43 3.937,20 
    

                   

                     

  

24 FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA INFANTIL HIPERCALÓRICA 80,000 UN 
 

76,13 6.090,40 
    

                   

                     

  

25 FÓRMULA INFANTIL COMPLETA E BALANCEADA NORMOCALÓRICA E 

NORMOPROTÉICA 
60,000 UN 

 

76,28 4.576,80 
    

                   

                     

  

26 FÓRMULA PADRÃO, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, 

NORMOCALÓRIO, DESTINADO PARA A ALIMENTAÇÃO ENTERAL OU 

ORAL. 

30,000 UN 
 

126,50 3.795,00 
    

                   

                     

      

Total do Participante: 74.766,90 
   

                     

    

Total Geral: 74.766,90 
  

                     

            

  

Salto Veloso,  
 

28 de Maio de 2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


